「サイトメガロ(CMV) IgG、IgM」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、標記項目につきまして、検査内容を変更させていただくことに致しました

ので、取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目/変更内容

変更期日

● 令和 3 年 9 月 2 日（木） 受付日分より

 項目
コード

検査項目名 変更内容 新 旧
備考

（総合検査のご案内）

項目コード

濃度　：18 µg/L以下 濃度　：18 µg/L以下

一日量：13 µg/day以下

濃度　（単位：µg/L） 濃度　（単位：µg/L）

一日量（単位：µg/day）

P20

559 アルドステロン＜尿＞ 検体保存条件

蓄尿時は冷暗所に保管
してください。
検体提出時は凍結して
ご提出ください。

トルエン1～2mLを加え
、冷所に蓄尿し、よく
混和し所定量をご提出
ください。

保存条件の見直し

P42

測定試薬のロット
変更

P71

検査方法 LA（ラテックス凝集比濁法）LA（ラテックス凝集比濁法）測定試薬の変更

報告下限 5％未満 10％未満 P89
727 第XⅢ因子量

ご報告対象に一日
量を追加
※随時尿でのご依
頼の場合、一日量
は【換算不可】で
ご報告いたしま
す。

基準値

報告様式

検査方法1374 抗dsDNA抗体IgG CLEIA CLEIA

679 尿中銅

項目
コード

検査項目名 新 旧
備考

（総合検査
のご案内）

 CLIA  EIA

 6.0未満　陰性  2.0未満　陰性

 AU/mL  なし

 6.0未満、6.0～249、
 250以上

 2.0未満、2.0～127、
 128以上

 有効3、整数8、小数1  有効3、整数5、小数1

 0.5 mL  0.3 mL

分 画 子 1  CMV IgG抗体  EIA価

分 画 子 2  判定  判定

 CLIA  EIA

 0.85未満　陰性  0.80未満　陰性

 Index  なし

 0.10未満、
 0.10～99900000

 0.00～99.9

 有効3、整数8、小数2  有効3、整数2、小数2

 0.5 mL  0.3 mL

分 画 子 1  CMV IgM抗体  index

分 画 子 2  判定  判定

報 告 桁 数

名
称

1209
サイトメガロ(CMV)
IgG

全自動測定
機器へ搭載
可能な試薬
へと変更させ
ていただきま
す。

検 体 量 (mL)

変更内容

検 査 方 法

基 準 値

単 位

報 告 範 囲

1210
サイトメガロ(CMV)
IgM

名
称

             P57

検 査 方 法

基 準 値

単 位

報 告 範 囲

報 告 桁 数

検 体 量 (mL)

●サイトメガロ(CMV) IgG、サイトメガロ(CMV) IgM

 全自動測定機器へ搭載可能な試薬へと変更させていただきます。

 これに伴い、検査方法、基準値、単位、報告範囲、報告桁数、検体量、報告形態（分画子）が変更

となります。

エスアールエル検討データ

●サイトメガロ(CMV) IgG 相関図                ●サイトメガロ(CMV) IgG 相関一致表

●サイトメガロ(CMV) IgM 相関図                ●サイトメガロ(CMV) IgM 相関一致表

●検査方法参考文献

熊田 洋高，他：医学と薬学 72(6)：1087～1094，2015．